¹ Extat. tom. II. Concil. nov. edit. — ² In ep. viror. illas. pro Concil. Chalced. — ³ Conc. Ephes. edit. Peit. tom. II. c. 16. —

⁴ Act. Conc. Ephes. edit. Peit. tom. I. c. 14. et edi. Cont. c. 13. —

⁵ Matth. x.

¹ Matth. x.

Nicaea quondam convenit, expositum est, nobiscum confiteatur : nam etsi voce tenuis illud profiteri videare, allamen neque recte intelligis, neque sincere quoque, sed perverse plane, praepostereque interpretaris.

54. « Verum praeter hoc operae pretium quoque fuerit, ut ea omnia scriptis execreris, et anathematizes, publiceque adjures, quae secleste et profane hactenus sensit, aliosque docuisti; et ea rursum posthac te sensurum et docturum sancte pollicear, quae et nos et caeteri omnes, quotquot vel in Oriente, vel in Occidente vivunt episcopi doctorum ac populorum duces. Ad Episcopos porro quod attinet, quas Alexandrina Ecclesia ad te misit : eas tum a sacra Romana Synodo, tum a nobis omnibus quoque ab omni errore et vitio immunes judicatas esse scias. Hisce autem litteris nostris utraque subjungimus, et ea quae te oportet sapere et docere, et ea rursum a quibus te convenit abstinere.

« Porro autem Catholicae Apostolicaeque Ecclesiae fides, in qua universi Orientis et Occidentis Orthodoxi episcopi consentiunt, hujusmodi est : Credimus in Deum Patrem omnipotentem, etc. » usque ad finem, ubi scripta habentur, quae ipse profiteri debeat secundum Catholicam Ecclesiae pietatem; quae nos brevitatis causa referre praetermittimus : illud insuper hic reddentes, quod dum iidem Synodi Patres in eo argumento versantur, ut de Verbo tradant, quod semel assumpsit, proprium reddidisse et nunquam dimisisse, de sacratissima Eucharistia ejusmodi habent veram sinceramque doctrinam :

55. « Quin illud quoque non possumus hoc loco non adicere, nempe dum unigeniti Filii Dei, hoc est, Jesu Christi mortem, et ex mortuis resurrectionem annuntiamus, ejusdemque in caelum assumptionem profiteamur, incertum in Ecclesia Dei cultum nos obire, mysticasque benedictiones adire, eaque ratione sanctificari, utpote sacrae carnis, et pretiosi sanguinis Christi omnium nostrum Salvatoris participes effecti. Neque enim illam, ut carnem communem suscipimus (absit hoc) neque rursum tanquam viri ejusque sanctificati, aut dignitatis tantum aequalitate Verbo consociati, aut divinam inhabitationem sortiti, sed tanquam vere vivificam, ipsiusque Verbi propriam. Nam cum vita sit et Deus secundum naturam; simul atque unum quiddam cum ipsa sua carne effectum est, mox vivificam divinitatem illi contulit. Quamvis ergo ad nos dicat : Amen, amen dico vobis, nisi manducaveritis carnem Filii hominis, et biberitis ejus sanguinem, etc. neutquam tamen illam communem, hoc est, hominis ejusque nostrae conditionis carnem esse, existimare debemus (quomodo enim hominis caro secundum suam ipsius naturam vivifica esse queat?) sed vere illius propriam, qui nostri causa Filius hominis et factus et appellatus est, etc. »